'A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO MATEUS
Eatado de Espirito Santo

LEI jP 017/Õ9

UroiFICâ Ú MTT. 1® M LEI É® 009/89 E ük OOTlfiS TOTOÊIKCMS.

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do-
Espírito Santo. FÃÇO SfflBÉE que a Câmara Muni
cipal de São Mateus aprovou e eu sanciono a
seguinte '

k'

LEI: ' . . '

Art. 15 - Os anexos II, III e IV da Lei Mun^
cipal ns 014, de 21 de junho de 1983» cora a modificação intro
duzida pela Lei n5 009/89, de 28 de abril de 1989j passara a vi
gorar na forma dos anexos II, III e IVj integrantes desta Lei ,
sendo modificadas as quantidades e denominações de empregos pú
blicos. ~

Parágrafo Único - As pensões pagas pelos co
fres Municipais ficara fixadas em NCz$ 90,00 (Noventa Cruzados
Novos) mensaisi por pensionista.

Art. 22 - Os Artigos 22, 32 e 4° da Lei n2
009/89, de 28 de abril de 1989, permanecem inalterados.

Art. 3- - Esta Lei entra em.vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições era contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos 21 (vinte e um) dias do mês ■ de
junho do ano de mil novecentos e oitenta e nove (1989).

pos smnros al¥es
eito Municipal /

Règistrado e publicado na Secretaria Munici
pal de Gabinete desta Prefeituraj na data supra.

PâlLO mEEIO SILm

Respondendo p/Secretaria Municipal de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS
Esiado do Espirito Santo

II

(Lei n9 OliJ/83, de 21 de junhç de I983)

Tesoureiro

Técnico era Contabilidade
Bombeiro

Inspetor Fiscal

Motorista de Caminhão

Encarregado de Campo de Pou
so

01 01 NCz$ 263,00
03 02 NCz$ 223,00
02 03 NCz$ 150,00
01 •04 WCz$ 145,00
03 05 NCz$ 129,00

02 1k 05 NCz$ 129,00

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Estado de Espirito Santo

MEm m

(Lei 014/83, de 21 de junho de 1983)

OM30S iffi piiOTMmo EM oomssto

IDHMEMÇlO qpMT. fmmM ' wxwmm

Secretário Municipal ■13 CC - 1 NCz$ 990,00
Procurador Geral Ó1 CC - 2 NCz$ 792,00
Médico 16 CC - 3 até 9 S.M.R.
Dentista 02 CC - 3 até 9 S.M.R.
Farmacêutico e Bioquímico 02 CC -. 3 até 9 S.M.R.
Agrônomo 02 CC - 3 até 9 S.M.R.
Engenheiro .01 CC - 3 até 9 S.M.R.
Assistente Social 03 CC - 3 até 9 S.M.R.
Diretor de Divisão 33 CC - 4 NCz$ 314,00
Supervisor Escolar 05 CC - 5 NCz$ 240,00
Regente de Banda de Música 01 CC - 5 NCz$ 240,00
Procurador 02 CC - 5 NCz$ 240,00
Orientador Educacional 01 CC - 5 NCz$ 240,00
Defensor Público Municipal 02 CC - 5 NCz$ 240,00
Inspetor Escolar 04 CC - 5 NCz$ 240,00
Administrador Escolar de,22
Grau 01 CC - 5 . NCz$ 240,00
Topógrafo 01 CC - 6 .N'Gz$ 230,00
Coordenador de Creches 01 CC - 6 NCz$ 230,00
Eletricista 04 CC - 6 NC2;$ 230,00
Administrador Escolar de 12
Grau 08 CC - 6 NCz$ 230,00
Técnico Agrícola 02 CC - 7 NCz$ 223,00
Inspetor Chefe de Rendas 01 CC - 8 NCz$ 180,00
Auxiliar de Contabilidade 25 CC - 8 NCz$ 180,00
Encarregado de Obras 13 . CC - 8 NCz$ 180j00
Recepcionista 03 .  CC - 9 NCz$ 160,00
Pintor dé Letreiros 02 CC 9 NCz$ 160,00
Inspetor Fiscal 01 CC - 10 ■ NCz$ 145,00
Chefe de. Enfermagem • 02 CC - 10 NCz$ 145,00
Desenhista 01

o
0
1

O

NCz$ 145,00
Assistente Técnico Educacio
nal Oi' 'CC - 11 NCz$ 130,00
Supervisor Educacional 02y^ CC - 11 NCz$ 130,00
Encarregado de Transporte ipl CC - 11 NCz$ 130,00

continua.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO MATEUS
Éslado de Espirito Santo

Continuação do Anexo III

Fiscàl de Rendas , 15 CC - 12 NCz$ 125,00
Fiscal de Obras e Posturas 05. CC - 12 NCz$ 125,00
Escriturário 20 V CC - 13 NCz$ 120,00
Bibliotecário 01 CC - 14 NCz$ 115,00
Encarregado de Setor ; 52 CC - 14 NCz$ 115,00
Secretário Escolar de 22 •

Grau ■  10 , CC - 14 NCz$ 115,00
Encarregado de Torre de Te

levisão 02 CC - 14 NCz$ 115,00
Coordenador de Turno 12 CC - 17 NCz$ 107,00
Datilografo 05 CC - 18 NCz$ 100,00
Calculista 04 CC - 18 NCz$ 100,00
Encarregado de Turma 05 CC - 19 NCz$ 97,00
Coordenador da Educar 01 ̂ CC - 19 NCz$ 97,00
Auxiliar Administrativo 97 fd CC - 19 NCz$ 97,00

a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO MATEUS
Eatado de Espirito Santo

METO

(Lei n2 014/83, de 21 de junho de 1983)

ewmbgos féílicos MaPDos m.ji c.l.t.

QOMr. PliDffllO SâLiMO

Psicólogo
Sociólogo
Nutricionista

Mecânico de Maquina'Pesada
Operador de ̂ ^quina Pesada
Motorista de Caminhão
Armador

Pedreiro

Carpinteiro

Telefonista

Mecânico de Veículos
Operador de Maquina Léve
Motorista de Automóvel

Atendente dè ENfermagém
Encarregado de Motor
Pintor de Obras

Guarda Municiapl
Apontador

Auxiliar de Operador de
quina Pesada

Ajudante de Mecânico
Coveiro

Salva-Vidas

Borracheiro

Jardiheiro

Vigia

Auxiliar de Serviços Hospi
talares

Atendente de Posto de Saúde

Servente

Trabalhador Braçal
Professor de 2S Grau

Professor de 19 Grau de

a 8â série

02 R - 1 até 9 S.M.R.
02 R - 1 até 9 S.M.R.
02 R - 1 até 9 S.M.R.

03 , R - 2 NCz$ 260,00
14 ^  R - 3 , NCz$ 240,00
26 R - 3 NCz$ 240,00
02 R - 4 NCz$ 146,00
35 R - 4 NCz$ 146,00
14 R - 4 NCz$,146,00
08 R - 4 NCz.$ 146,00
04 R - 4 NCz$ 146,00
10 R - 4 NCz$ 146,00
15 R - 5 NCz$ 133,00
15 R - 5 NCz$ 133,00
03 R - 5 NCz$ 133,00
04 R - 6 NCz$ 120,00
07 R - 6 NCz$ 120,00
03 R - 7 NCz$ 90,00

06 R - 7 NCz$, 90,00
06 R - 7 NCz$ 90,00
05 . R - 7 NCz$ 90,00
07 R - 7 NCzi 90,00
04 R - 7 NCz$ 90,00
05 R - 7 NCz$ 90,00
50 •  R - 7 NCz$ 90,00

09 R - 7 NCz$ 90,00
04 R - 7 •  NCz$ 90,00
260 R - 7 NCz$ 90,00
334 R - 7 NCz$ 90,00
40 E - 1 NCz$ 2,55

p/hora-aula

40>O E - 2 NCz$ 1,95

p/hora-aula

continua.

Wi

prefeitura MüMíCIPAL de SÂO MATEUS
Èstédo de EápIrKo Sanío

contlnuagão do Anexn TV

EBüMmâÇSO

Professor

orniT. Fãmãn

257 I á E - 3

salíeio

MCz$ 100,00
por mês em
cada turno

de trabalho